МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА»

ПРИКАЗ

 20.08.2024                                                                                    № ПВА-17-883/4

                                                                   г.Сургут

О платных услугах

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг, постановлением Администрации города от 13.06.2024

№ 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

общеобразовательными учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным

видам деятельности в разрезе образовательных программ на 2024-2025 год согласно

приложению 1.

    1.2. Стоимость платных услуг в разрезе образовательных программ на 2024-2025

год согласно приложению 2.

    1.3 Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об

оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в

случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, в разрезе

образовательных программ на 2024-2025 год согласно приложению 3.

    2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на администратора

Тыргола А.В.

Директор                                         Е.Л.Запольская

С приказом ознакомлена:                                                                         А.В. Тыргола

Тыргола Анна Викторовна

555-033

Подписано электронной подписью

Сертификат:
008D269C97CC28A06EBBFFBF24D9B03B6B
Владелец:
 Запольская  Елена Леонидовна
Действителен: 08.12.2023 с по 02.03.2025

                                                                                             Приложение 1 к приказу

                                                                               от __20.08.2024  № № ПВА-17-883/4

Фиксированные тарифы на платные услуги,

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением школой «Перспектива»

Наименование услуги
по дополнительным

общеразвивающим

программам

Единица измерения Тариф без НДС

(руб.)

Тариф с НДС

(руб.)

Расходы

учреждения при

оказании платных
услуг, не

зависящие от

факта посещения
учащимися

«Мир логики» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек

300,00

-

206,00

«Живая математика» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек

300,00

-

206,00

«Школа плавания»

1 занятие продолжительностью 45

мин. на 1 занимающегося в возрасте

младше 18 лет

277,00

-

165,00

«Оздоровительное

плавание»

1 занятие продолжительностью 45

мин. на 1 занимающегося в возрасте

18 лет и старше

277,00

-

165,00

 «Хочу в школу!» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек

514,00

-

352,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек

300,00

-

206,00

«Грамотейка» 1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек

300,00

-

206,00

«Страна чудес»

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек

514,00

-

352,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек

300,00

-

206,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 15-19 человек

212,00

-

146,00

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 20-25 человек

164,00

-

112,00

«Английский без

границ»

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 5-9 человек

514,00

-

352,00

«Секреты русского

языка»

1 занятие продолжительностью 30

минут и более на 1 занимающегося в

группе численностью 10-14 человек

300,00

-

206,00

Приложение 2 к приказу

от _20.08.2024__ №  ПВА-17-883/4

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением школой «Перспектива»
Наименование

платной услуги по

дополнительным

общеразвивающим

программам

Количество

обучающих

ся в группе

Объем

учебной

программы

в год,

занятий

Период

(срок)

обучения,

месяцев

Расходы

учреждения

при

оказании

платных

услуг, не

зависящие

от факта

посещения

учащимися

Утвержденный

фиксированный

тариф без НДС

за 1 занятие,

руб.

Стоимость

платной

услуги без

НДС, руб.

в год

«Английский без

границ»

5-9 68 9 352,00 514,00 34952,00

«Страна чудес»

5-9 68 9 352,00 514,00 34952,00

10-14 68 9 206,00 300,00 20400,00

15-19 68 9 146,00 212,00 14416,00

20-25 68 9 112,00 164,00 11125,00

«Мир логики»;

10-14 68 9 206,00 300,00 20400,00

«Грамотейка»;

10-14 68 9 206,00 300,00 20400,00

«Живая математика»;

10-14 68 9 206,00 300,00 20400,00

«Секреты русского

языка»

10-14
68 9 206,00 300,00 20400,00

«Хочу в школу!»

5-9  102 9

352,00 514,00

52428,00

10-14 102 9

206,00 300,00

30600,00

«Школа плавания»

 15  68 9

165,00

277,00

18836,00

«Оздоровительное

плавание»

15 57 9 165,00

277,00

18836,00

    Приложение 3 к приказу

от 20.08.2024__ №  ПВА-17-883/4

Фактически понесенные затраты, связанных с исполнением договора об оказании

платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком в случае

пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, в разрезе

образовательных программ, оказываемых муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением школой «Перспектива»

Наименование

услуги по

дополнительным

общеразвивающим

программам

Единица измерения Расходы учреждения при

оказании платных услуг, не

зависящие от факта посещения

учащимися

«Мир логики» 1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

206,00

«Живая

математика»

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

206,00

«Школа плавания»

1 занятие

продолжительностью 45 мин.

на 1 занимающегося в

возрасте младше 18 лет

165,00

«Оздоровительное

плавание»

1 занятие

продолжительностью 45 мин.

на 1 занимающегося в

возрасте 18 лет и старше

165,00

«Хочу в школу!» 1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

352,00

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

206,00

«Грамотейка» 1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

206,00

«Страна чудес»

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

352,00

1 занятие

продолжительностью 30

206,00

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 15-19 человек

146,00

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 20-25 человек

112,00

«Английский без

границ»

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 5-9 человек

352,00

«Секреты

русского языка»

1 занятие

продолжительностью 30

минут и более на 1

занимающегося в группе

численностью 10-14 человек

206,00